
 

Comune di  Pove del Grappa 
“C o n c a    d e g l i    O l i v i” 

 
P R O V I N C I A  D I  V I C E N Z A 

 
 
 

DECRETO 
N. 2 DEL 19-07-2021 

 
 
 

Oggetto:  NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di luglio, il Sindaco DALMONTE 
FRANCESCO 
 
 

DECRETA 
 
 

VISTI: 
• l’art. 97, comma 5, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e 

i, il quale prevede che il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può 
prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, 
assenza o impedimento; 

• l’art. 17, comma 69, della Legge n. 127/1997, a mente del quale “Il regolamento di cui 
all’articolo 35, comma 2-bis, della legge 8 giugno 1990, n. 142, introdotto dal comma 4 dell’art. 5 della presente 
legge, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza e 
impedimento”; 

• l’art. 15, comma 3, del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 - Regolamento recante 
disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma 
dell’articolo 17, comma 78, della Legge 15 maggio 1997, n. 127 - il quale dispone “In 
caso di vacanza della sede di segreteria (…), le funzioni di segretario sono svolte dal vicesegretario, se previsto, ai 
sensi dell’articolo 17, comma 69, della legge”; 

• il vigente Statuto Comunale, in particolare l’art. 38, che prevede la figura del vicesegretario 
comunale, ‹‹che coadiuva il Segretario nell'esercizio delle sue funzioni, sostituendolo in caso di assenza o 
impedimento››; 

• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici, in 
particolare l'art. 12, che disciplina la figura del vice segretario comunale; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale  n. 81 assunta in data 14.07.2021 con la 
quale si provvedeva a conferire al dott. Andrea Soster, Responsabile dell’Area 
Economico Demografica Sociale dell’Ente, la funzione di Vice Segretario Comunale; 



Decreto SINDACO n.2 del 19-07-2021 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 
 

Pag. 2 

RITENUTO pertanto di dover individuare la figura del Vice Segretario Comunale nella 
persona del dott. Andrea Soster, Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1, 
Responsabile dell’Area Economico Demografica Sociale di questo Ente, a tempo pieno ed 
indeterminato, giusto proprio decreto n. 6 del 14.12.2020, che possiede i requisiti previsti ex 
lege nonché le competenze e le capacità professionali necessarie a svolgere con diligenza 
l'incarico in parola; 

APPURATA l'idoneità del Dott. Andrea Soster, per i menzionati criteri di competenza 
professionale, specializzazione e funzione, a coadiuvare e sostituire il Segretario Comunale in 
tutti i periodi di vacanza, assenza e/o impedimento. 

SENTITO a riguardo il Segretario Generale, dott. Giuseppe Gianpiero Schiavone; 

VISTI: 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto di quanto in premessa; 
 

2. di nominare nelle funzioni di Vice Segretario del Comune di Pove del Grappa, 
dalla data di pubblicazione del presente atto e sino a nuova disposizione in merito, il 
dott. Andrea Soster, nato a Vicenza il 06.06.1989, dipendente di questo Comune con 
qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1 – P.O. Area 
Economico Demografica Sociale - giusto decreto sindacale n. 6 del 14.12.2020; 

 
3. di stabilire che per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della 

funzione vicaria, il dott. Andrea Soster coadiuverà il Segretario Comunale titolare 
nell’espletamento delle funzioni e lo sostituirà in caso di assenza e/o impedimento, 
attenendosi alle direttive impartite dal Sindaco e dal Segretario medesimo; 

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente incaricato ed all’ufficio 

Personale per l’inserimento nel fascicolo personale, per gli adempimenti di 
competenza; 

 
5. di trasmettere il presente atto al Segretario Generale ed alle altre P.O. dell’Ente; 

 
6. di comunicare il presente decreto, al Ministero dell'Interno, ex Agenzia Autonoma per 

la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Settore Albo Nazionale 
nonché all'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Veneto; 

 
7. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché nella sezione 



Decreto SINDACO n.2 del 19-07-2021 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 
 

Pag. 3 

in “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Pove del Grappa, 19-07-21  
 

Il SINDACO 
DALMONTE FRANCESCO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


